
 

  
    

 

 

 

Místní akční skupina MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.  

vyhlašuje v souladu s Programovým rámcem PRV SCLLD 
schváleným Ministerstvem zemědělství ČR 

 (ŘO Programu rozvoje venkova) 

 

Výzvu MAS č. 9 
k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1.  Programu 

rozvoje venkova na období 2014 – 2020 
 

1. Název SCLLD 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s. 
pro programové období 2014 - 2020 

2. Termín vyhlášení výzvy 

5. 4. 2023 

3. Termín příjmu žádostí 

Od 5. 4. 2023 do 10. 5. 2023  

Žádosti o dotaci na MAS (včetně příloh) probíhá zasláním přes Portál farmáře 
(https://www.szif.cz/irj/portal/pf/pf-uvod). 

4. Termín registrace na RO SZIF 

15. 8. 2023 

5. Termín a místo příjmu příloh k žádosti v listinné podobě  
(pro vybrané přílohy, které se vzhledem k velikosti, příp. formátům, předkládají v listinné po-
době): 

Přílohy k žádosti, které lze vzhledem ke své velikosti nebo formátu podat pouze v listinné podobě, podá 
žadatel v kanceláři MAS (Rudé armády 23, 431 44 Droužkovice), a to v době trvání příjmu žádostí na 
MAS, v termínech uvedených jako úřední dny po – pá od 8 do 15:00 hodin, vždy po telefonické domluvě 
a upřesnění času, který je nutno rezervovat. 

https://www.szif.cz/irj/portal/pf/pf-uvod


  

 

6. Územní vymezení: 

Výzva MAS se vztahuje na celé území MAS, pro které je schválena SCLLD.  

7. Kontaktní údaje:  

Sídlo Kancelář (korespondenční a kontaktní ad-
resa) 

MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s. 
SNP 144, 431 44 Droužkovice 

Rudé armády 23 
431 44 Droužkovice 

IČ  269 99 935 Tel. 737 177 432 – Ing. Hana Dufková 

724 960 964 – Jana Nováková 

web http://www.maskaszk.cz/ e-mail info@maskaszk.cz 

8. Seznam vyhlášených Fichí a předpokládaná alokace: 

Celková výše alokace pro 9. výzvu je 13 414 642,- Kč. Žadatelé mohou předkládat ve výzvě své projekty 
v rámci Fiche č. 3 a Fiche č. 11. 

 

Podrobný obsah Fichí je přílohou této výzvy. Fiche jsou zveřejněny na webu MAS.  

PRV - Oficiální stránky MAS Sdružení Západní Krušnohoří (maskaszk.cz) 

9. Postup v případě nedočerpání alokace a podpora hraničního projektu: 

V případě, že nebude alokace pro určitou Fichi vyčerpána nebo dočerpána, bude převedena na základě 
dokumentu „Způsob výběru projektů na MAS, řešení střetu zájmu a zaručení transparentnosti MAS 
Sdružení Západní Krušnohoří, z.s., podle metody „společného zůstatku“. 

Společný zůstatek, který se skládá z nevyčerpané a nedočerpané stanovené alokace ve  fichích v rámci 
Výzvy, je rozdělen nejprve na projekty do fiche (fichí), kde je: 

I. hraniční projekt, tj. projekt, který je prvním nevybraným projektem v dané fichi a zároveň 
splňuje minimální stanovenou výši bodů, 

Číslo 
Fiche 

Název Fiche 
Vazba Fiche na článek Nařízení EP a Rady 
(EU) č. 1305/2013 

Alokace 

pro 9. výzvu 

F3 
Zpracování a uvádění na trh ze-
mědělských produktů 

Článek 17, odstavec 1., písmeno b) – zpraco-
vání a uvádění na trh zemědělských pro-
duktů 

3 750 000,- Kč 

F11 
Základní služby a obnova ves-
nic ve venkovských oblastech 

Článek 20, písmena a), b), d), e), f) a h) 9 664 642,- Kč 

http://www.maskaszk.cz/
mailto:info@maskaszk.cz
https://www.maskaszk.cz/strategie-a-jejich-realizace/sclld-2014-2020/programove-ramce-/prv/


 

  
    

 

 

II. pokud jsou hraniční projekty ve více fichích, bude podpořen ten projekt (ze všech fichí), 
který má relativně více bodů 1 a zároveň zbývající alokace (zbývající společný zůstatek) je 
dostačující, aby pokryla 100% žádanou výši dotace daného projektu, 

III. pokud má několik hraničních projektů stejný relativní počet bodů, bude z nich podpořen 
ten projekt, který má nižší způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace. 

Výkonný výbor může navýšit alokaci na danou fichi z důvodu podpory hraničního projektu (tedy pro-
jektu, který je prvním nevybraným projektem v dané fichi a zároveň splňuje minimální stanovenou výši 
bodů). 

10. Výběr projektů a postup v případě shodného počtu bodů 

Výběr projektů bude založen na principu soutěže mezi předloženými žádostmi. Budou vybrány pro-
jekty, které dosáhly nejlepšího bodového hodnocení v členění podle fichí. Počet podpořených projektů 
bude limitován výší alokace na danou fichi. 

Postup pro hodnocení a výběr projektů je uveden v dokumentu „Způsob výběru projektů na MAS, ře-
šení střetu zájmu a zaručení transparentnosti MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s., který je přílohou 
této výzvy. 

Preferenční kritéria pro výběr projektů jsou součástí fichí, které jsou přílohou této výzvy.  

V případě shodného počtu bodů rozhoduje výše celkových způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena 
dotace (CZVD). Projekt s nižšími celkovými způsobilými výdaji, ze kterých je stanovena dotace, bude 
podpořen přednostně. 

11. Přílohy žádosti o dotaci, stanovené MAS 

Nad rámec příloh stanovených v Pravidlech pro operaci 19.2.1. může žadatel doložit k Žádosti o do-
taci další přílohy specifikované v jednotlivých preferenčních kritérií ve formuláře Fiche (nepovinné 
přílohy). Žadatel tyto přílohy (specifikované v jednotlivých fichích) předkládá, pokud žádá o bodové 
zvýhodnění (požaduje body za dané preferenční kritérium).   

Vzory nepovinných příloh jsou zveřejněny zde: http://www.maskaszk.cz/sclld-2014-2020-1/progra-
move-ramce-/program-rozvoje-venkova/. 

MAS si během administrativní kontroly vyhrazuje právo vyžádat si další podklady pro ověření skuteč-
ností, které žadatel v žádosti o dotaci uvádí.    

Podrobný obsah Fichí je přílohou této výzvy, je také vyvěšen na webových stránkách 
http://www.maskaszk.cz/sclld-2014-2020-1/programove-ramce-/program-rozvoje-venkova/. 

  

                                                            
1 Relativní počet bodů: procentuální vyjádření počtu získaných bodů k max. možnému počtu bodů v dané fichi.  

http://www.maskaszk.cz/sclld-2014-2020-1/programove-ramce-/program-rozvoje-venkova/
http://www.maskaszk.cz/sclld-2014-2020-1/programove-ramce-/program-rozvoje-venkova/
http://www.maskaszk.cz/sclld-2014-2020-1/programove-ramce-/program-rozvoje-venkova/


  

 

12. Konzultace pro žadatele 

MAS pořádá pro veřejnost a žadatele semináře k přípravě projektů 

Termín2 Čas Místo konání 

12.4.2023 10:00 hod 
On-line  

https://meet.google.com/adg-gtnp-szc 

 

V jiné dny jsou manažer a pracovníci MAS k dispozici v kanceláři MAS (Rudé armády 23, 431 44 Drouž-
kovice) nebo lze domluvit setkání či poskytnout radu na kontaktech uvedených ve výzvě a na webových 
stránkách MAS.  

Osobní konzultaci je třeba předem domluvit (e-mailem nebo telefonicky). Informace lze poskytnout 
také e-mailem (info@maskaszk.cz) nebo telefonicky (727 177 432, 724 960 964, 606 059 047). 

13. Komunikace MAS při doplňování žádostí 

Při komunikaci s MAS při doplňování žádostí o dotaci na výzvu SZIF, případně při jakémkoliv jiném 
úkonu, kde Pravidla stanovují povinnost nejprve předání dokumentu na MAS ke kontrole a podpisu, 
důrazně doporučujeme žadatelům zasílat potřebné dokumenty na MAS v předstihu nejméně tři 
pracovní dny před termínem předání na SZIF. 

14. Závěrečné ustanovení 

Na webových stránkách MAS (pod odkazem SCLLD 2014-2020 → Programové rámce → Program roz-
voje venkova (http://www.maskaszk.cz/sclld-2014-2020-1/programove-ramce-/program-rozvoje-
venkova/)  jsou zveřejněny všechny aktuální dokumenty k výzvě:  

− Výzva; 

− Aktuální znění vyhlášených Fichí; 

− Způsob výběru projektů na MAS, řešení střetu zájmu a zaručení transparentnosti MAS Sdružení 
Západní Krušnohoří, z.s.; 

− Etický kodex osoby podílející se na hodnocení či výběru žádostí o podporu z PRV předložených 
na základě výzvy Místní akční skupiny; 

− Příručky a metodiky (např. žádost o přístup na portál farmáře, postup pro vygenerování a za-
slání žádosti o dotaci, Pravidla pro operaci 19.2.1., příručka pro publicitu); 

− Vzory příloh stanovených MAS (např. Vzor přílohy žádosti o dotaci – inovační rysy projektu a 
další). 

 

                                                            

2 Z technických a personálních důvodů si MAS vyhrazuje právo pro změnu termínu semináře. Seminář se bude konat 
distanční formou. Na seminář se zájemci mohou přihlásit na uvedeném odkaze. 

https://meet.google.com/adg-gtnp-szc
mailto:info@maskaszk.cz
http://www.maskaszk.cz/sclld-2014-2020-1/programove-ramce-/program-rozvoje-venkova/
http://www.maskaszk.cz/sclld-2014-2020-1/programove-ramce-/program-rozvoje-venkova/


 

  
    

 

 

Pro žádosti o podporu a následně také pro realizaci podpořených projektů platí Pravidla 19.2.1. pro 
roky 2023 až 2025 - platnost od 27.10.2022, která jsou zveřejněna na internetových stránkách MAS, 
www.eagri.cz/prv a www.szif.cz. 
 

 

Projednáno a schváleno Výkonným výborem dne 7. března 2023. 

 

V Droužkovicích dne 27. března 2023 

 

 

……………………………………………………………………………………………… 

Ing. Hana Dufková, vedoucí pracovník pro realizaci SCLLD 

 

 

 

https://www.maskaszk.cz/strategie-a-jejich-realizace/sclld-2014-2020/programove-ramce-/prv/pravidla-1921-pro-roky-2023-az-2025-platnost-od-27102022-724.html?kshow=77
https://www.maskaszk.cz/strategie-a-jejich-realizace/sclld-2014-2020/programove-ramce-/prv/pravidla-1921-pro-roky-2023-az-2025-platnost-od-27102022-724.html?kshow=77
http://www.eagri.cz/prv
http://www.szif.cz/

	k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1.  Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020
	1. Název SCLLD
	2. Termín vyhlášení výzvy
	3. Termín příjmu žádostí
	4. Termín registrace na RO SZIF
	5. Termín a místo příjmu příloh k žádosti v listinné podobě  (pro vybrané přílohy, které se vzhledem k velikosti, příp. formátům, předkládají v listinné podobě):
	6. Územní vymezení:
	7. Kontaktní údaje:
	8. Seznam vyhlášených Fichí a předpokládaná alokace:
	9. Postup v případě nedočerpání alokace a podpora hraničního projektu:
	10. Výběr projektů a postup v případě shodného počtu bodů
	11. Přílohy žádosti o dotaci, stanovené MAS
	12. Konzultace pro žadatele
	13. Komunikace MAS při doplňování žádostí
	14. Závěrečné ustanovení


